Об утверждении формы уведомления об устранении нарушений, выявленных по
результатам профилактического контроля без посещения субъекта контроля

Приказ Заместителя Премьер-Министра - Министра финансов Республики Казахстан
от 28 февраля 2023 года № 220. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 1 марта 2023 года № 31985
      В соответствии с  статьи 11 Закона Республики Казахстан "О пунктом 3
восстановлении платежеспособности и банкротстве граждан Республики Казахстан"
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемую  уведомления об устранении нарушений, форму
выявленных по результатам профилактического контроля без посещения субъекта
контроля.
      2. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов
Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Заместитель Премьер-Министра
- Министр финансов
Республики Казахстан

Е. Жамаубаев

Утверждено
приказом Заместителя

Премьер-Министра
- Министра финансов
Республики Казахстан

от 28 февраля 2023 года № 220
 Форма

Уведомление об устранении нарушений, выявленных по результатам
профилактического контроля без посещения субъекта контроля

"___" _____________ 20 _
__ года

№________

      ___________________________________________________________________
(наименование органа государственных доходов)
___________________________________________________________________
в соответствии с  статьи 11 Закона Республики Казахстанпунктом 3
"О восстановлении платежеспособности и банкротстве граждан
Республики Казахстан" (далее – Закон)
уведомляет Вас _____________________________________________________
___________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (далее – Ф.И.О.) (при его наличии)
___________________________________________________________________
финансового управляющего)
___________________________________________________________________
(индивидуальный идентификационный номер (далее – ИИН))
___________________________________________________________________
(Ф.И.О. (при его наличии) должника)
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
(ИИН должника)
Адрес места регистрации должника: ___________________________________
___________________________________________________________________
о нарушениях, выявленных "___" __________________ 20 __ года __________
___________________________________________________________________
(нарушения норм законодательства о восстановлении
___________________________________________________________________
платежеспособности и банкротстве граждан)
___________________________________________________________________
Уведомление исполняется финансовым управляющим путем устранения в течение
10 (десяти) рабочих дней со дня, следующего за днем вручения уведомления,
нарушений, указанных в уведомлении, с представлением в орган государственных
доходов отчета об исполнении уведомления.
Согласно  статьи 11 Закона при несогласии с нарушениями, указаннымипункту 5
в уведомлении, финансовый управляющий вправе направить в уполномоченный
орган возражение в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня, следующего за днем
вручения уведомления.
В соответствии с  статьи 11 Закона неисполнение в установленный срокпунктом 6
уведомления об устранении нарушений, выявленных по результатам
профилактического контроля без посещения субъекта контроля, влечет назначение

профилактического контроля с посещением субъекта контроля путем включения
в полугодовой список проведения профилактического контроля с посещением
субъекта контроля.
Приложение: описание выявленных нарушений на ____ листе (ах).
Руководитель территориального органа государственных доходов либо лицо,
уполномоченное руководителем:
__________________________________________ ___________________
(Ф.И.О. (при его наличии)) (подпись)
Место печати
Уведомление получил: __________________________________________
(Ф.И.О. (при его наличии) финансового
______________________________________________________________
управляющего (подпись, дата)
Уведомление отправлено финансовому управляющему: ______________
______________________________________________________________
(документ, подтверждающий факт отправки и (или) получения)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан